
 

 

 

 

 

Al DSGA Dott. Terrasi A. 

All’A.A. Sig.ra Vacca A. 

All’albo 

Ad Amministrazione trasparente 

 

La Dirigente scolastica 

                                                                

VISTO        il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO   il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO    il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e 

Ricerca Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO   il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante "Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e Il 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica nell'ambito della Missione 4 — 

Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea — 

Next Generation EU"; 

VISTA    la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell'istruzione ha diramato gli 

"Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione alle azioni di cui al citato 

decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTO   l'Allegato - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione  

                     scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation 

EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002284 - 17/02/2025 - V
II.6 - I



 

 

 

 

 

 

 

 

       VISTO     che l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — 

Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" 

l'individuazione del Ministero dell'istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

       VISTO     che per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 è stato adottato il      

decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l'attuazione delle "Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica"; 

       VISTO        che i termini sono stati prorogati al 31 Marzo con nota ministeriale del 30-12-2024; 

       VISTO     il Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTO   l'atto di concessione del 25/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO   la Determina di assunzione in Bilancio del 03.04.2023;  

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno durante la seduta del collegio dei docenti del 

22 gennaio 2025; 

VISTI  gli avvisi di selezione per la realizzazione del progetto  “Azioni di prevenzione e contrasto    della                          

dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-

981-P-16688 - CUP: G24D22004690006, con scadenza in data 12.02.2025; 

DISPONE 

 la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute per la prosecuzione del 

progetto “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16688- CUP: G24D22004690006 come segue: 

a) DS dott.ssa Emanuela Marino - Presidente; 

b) D.S.G.A. dott. Terrasi Antonio – Componente; 

c) A.A. Sig.ra Vacca Antonella – Componente. 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti 

e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a 

nominare il/i supplente/i. La commissione si riunirà il 17 febbraio alle ore 10.00. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

 
                                                                                                                        La Dirigente scolastica 

                                                                                                                     Dott.ssa Emanuela Marino                                                                                                                  

  

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002284 - 17/02/2025 - V
II.6 - I


